CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 701/2018

   Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal

Hissam  Hussein  Dehaine,  para  que,  através  de  secretaria  competente realize  a

manutenção dos pontos de luz localizados nas Ruas Rosália Kaminski  entre os

números 331 à 521, Porto das Laranjeiras.

 JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, devido ao estado que se encontra a rede de energia nesta

localidade onde possui várias residências e grande fluxo de veículos por ser uma via de

acesso ao centro da cidade.

Essa  reivindicação  se  faz  de  extrema  necessidade  para  os  moradores  como

também para pedestres e motoristas que por ali trafegam, proporcionando assim maior

visibilidade e segurança evitando possíveis acidentes e assaltos no local.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal, 16 de Julho de 2018.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200